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ACTA 01 DE 2022- COMITE ASESOR - R03- SERVICIOS PARA LA INNOVACION

Siendo el dia 20 de diciembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a), RICARDO VERA
TORRES, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, LUZ ALEXIS PALENCIA BARONA, en
calidad de evaluador Técnico, YERITZA ALEXANDRA ROJAS PUENTES, en calidad de evaluador
Administrativo y JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero,
proceden a suscribir el Acta de Evaluacion de los documentos subsanados conforme al cronograma y
presentados con el siguiente:

OBJETO: INSCRIPCION Y/O ACTUALIZACION BANCO DE PROVEEDORES PARA COTIZACIONES
ACTIVIDAD E2-A01 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCION DE PROYECTOS DE
INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION DEL PROYECTO DE
INVERSION “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTION DE LA INNOVACION EMPRESARIAL
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO, ECONOMIA NARANJA Y AGROPECUARIO DEL
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, BPIN 2021000100230".

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

ASESORIA ESTRATEGICA EMPRESARIAL S.A.S. 901029406-1

Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme a los
procedimientos internos de gestion de proveedores de UP HOLDING SAS.
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1 Formato de solicitud de inscripcion en el X
Banco de proveedores

2 Certificado de Existencia Y Representacion Legal X

3 Antecedentes disciplinarios X

4 Antecedentes X
Fiscales.

5 Antecedentes Judiciales X

6 Certificado de Medidas Correctivas y de X

contravenciones de Policia

7 Documento de identidad X

8 Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X
anexo 01.

9 RU.T. X

Registro Unico de proponentes a corte del afio
2022, no Menor 60 dias expedicién a la fecha de
la solicitud del presente proceso o Estados
financieros con sus respectivas Notas Contables
a corte 31 de diciembre de 2021.

OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE, con los requisitos habilitantes juridicos.
ofo]=]
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2.0. EXPERIENCIA
2.1. EXPERIENCIA GENERAL

El proveedor deberéd acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados méximo (04)
cuatro contratos en los Ultimos tres afos fiscales contados a partir de la presente convocatoria que sea
afin con la PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, CAPACITACION O SERVICIOS
TECNOLOGICOS ASOCIADOS A LA INNOVACION, cuyos valores del contrato sumados acrediten el
100% del valor a cotizar, el proveedor debera allegar los documentos que acrediten validamente la
informacion requerida, esto podra ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacién
o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacion a verificar.

o VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos con
su respectiva acta de liquidacion o certificaciones que se deben encontrar inscritas en el RUP y de las cuales
se logre corroborar la siguiente informacion:

a) Nombre de la empresa contratante

b) Nombre del contratista

¢) Fecha de del contrato

d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato

f) Valor del contrato Fecha de Terminacion

En caso de relacionarse mas de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluara solo los cuatro (04) primeros, en el
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.

PARAGRAFO 1. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa o
sancién, no seran tenidos en cuenta por parte de UP HOLDING S.A.S.

PARAGRAFO 2 : El posible proveedor debera aportar el ( Anexo 2 ) Formato de experiencia en el cual
debera relacionar el numero de experiencia en el cual se acredita en el RUP.
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2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proveedor deberéa acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados méximo (04)
cuatro contratos en los ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente convocatoria que sea fin
con algunos de los siguientes servicios:

e Servicio de disefio y analisis de productos agroindustriales: E| desarrollo de productos de
fuentes biologicas exige la aplicacion de técnicas que permitan caracterizar y analizar las diversas
caracteristicas de los mismos.

e Pruebas y servicios de laboratorio: Pago de servicios de laboratorio incluidos ensayos y pruebas
de producto, de control de calidad y metrologia que se adelanten en el pais o en el exterior para el
desarrollo de los productos y/o servicios relacionados con el objeto del proyecto.

e Marketing Digital para validacion: A través del servicio de disefio de estrategias de Marketing
Digital las empresas podran disefiar y apropiar las herramientas requeridas para el posicionamiento
de productos o servicios a traves de los canales digitales mas idoneos.

e Disefio, modelado e imagen grafica para prototipos en 3D: A través del servicio de modelado e
imagen gréafica para prototipos en 3D se busca que las empresas puedan definir el disefio de sus
productos tangibles, en especial lo relacionado con envases y empaques.

e Analisis y disenio logistico: A través del servicio de analisis y disefio logistico las empresas
podran establecer sus cadenas de valor de su producto, servicio o proceso en funcién del
mejoramiento de su competitividad Productos/servicio

e Desarrollo de soluciones TIC: A través de este servicio las empresas podran desarrollar sus
soluciones TIC, ya sea para escritorio (paginas web, plataformas) o movil.

e Evaluacion de la operatividad y funcionamiento de la tecnologia in situ A través de este servicio
las empresas podran evaluar la operatividad y funcionamiento de la tecnologia una vez instalado el
emplazamiento productivo, de tal forma que se pueda poner a punto la produccién industrial.

e Asesoria para el aseguramiento de la calidad y cumplimiento de normas: Disefio de una hoja
de ruta, agil que permita al emprendedor conocer y cumplir los objetivos trazados por los entes
gubernamentales de control, expedidas en las normas Higiénico - sanitarias de procesos, que
garantizan la inocuidad de dichos productos, y la legalizacion de su empresa. Implementar un
Sistema de Gestion Integrado que permita al emprendedor inspeccionar, vigilar y controlar las
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diferentes etapas del proceso, desde la compra de materia prima e insumos hasta la entrega del
producto y/o servicio final.

e Servicio tecnologico pruebas de calidad de materiales: Para un adecuado desarrollo de
producto y posicionamiento comercial se necesitan llevar a cabo pruebas de calidad de materiales.

e \Validacion con clientes, expertos y colaboradores: A través de este servicio se podra validar la
invencion con clientes reales, colaboradores y empresarios, asi como expertos, que permitiran
disminuir el riesgo en el ingreso de los productos y servicios al mercado o en la implantacion de los
procesos.

e Transferencia De Tecnologias: o Acceso documentos técnicos: Bases de datos de propiedad
industrial, disefios patentes, etc. y otros documentos (cientificos y técnicos) y a otras publicaciones
relacionadas. o Asistencia y formacién en la bisqueda y obtencidn de informacion sobre tecnologia.
o0 Analisis de la informacion tecnoldgica y sus sectores de potencial impacto. o Asistencia en la
valoracidn y comercializacidn, adquisicidn y licenciamientos de tecnologias. o Asistencia técnica o
capacitacion para adquisicion de conocimientos tecnoldgicos necesarios para la instalacion,
operacion y funcionamiento de planta y equipo; para la adquisicién, instalacién y uso de maquinaria,
equipo, bienes intermedios y / 0 materias primas.

e \Validacion y analisis de oferta y demanda del prototipo: El objetivo de este servicio es conocer
el tamafio del mercado particular del proyecto e identificar factores claves dentro del mismo.

e Vigilancia Tecnolégica: Actividades a desarrollar para establecer un proceso de vigilancia
tecnoldgica adaptado a las necesidades de las organizaciones y el entorno.

e Propiedad Intelectual: A través de este servicio las empresas podran gestionar su propiedad
intelectual, mediante el analisis y definicién de los instrumentos de Propiedad intelectual que se
ajustan a su modelo de negocio y también tendran acompafiamiento para su tramite.

Aunado a lo anterior dichos contratos y/o certificaciones deben acreditar atencién de minimo 32 empresas
atendidas en innovacion dentro del territorio nacional y cuyos valores del contrato sumados acrediten el
100% del valor a cotizar. El proveedor debera allegar los documentos que acrediten vélidamente la
informacidn requerida, esto podré ser copia de los contratos junto con sus respectivas actas de liquidacion
o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacién a verificar.

Nota: Se constaté que el nimero de contrato de la certificacion anexada coincide con el referido en la Tabla de
Experiencia.
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Nota: Se constatd que el numero de contrato de la certificacion anexa coincide con el referido en la Tabla
de Experiencia.

OBSERVACION: El proponente CUMPLE con la experiencia.

1. Mares dive center S. A.S y Corporacién Caribe TIC: El objeto del contrato es, “Prestar el servicio de
Innovacién (Desarrollo de prototipos y extensionismo tecnoldgico) para el desarrollo del proyecto: ECO
DIVING EXPERIENCE”.

El contrato tiene fecha de inicio 25 de abril de 2019, con una duracion de 7 meses, sin embargo.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El alcance del presente contrato incluye el desarrollo de prototipos y
extensionismo tecnoldgico en el Sector Turismo. El contrato incluye ademas la aplicacion de préacticas y
tecnologias de gestion con el fin de mejorar las capacidades gerenciales y la productividad de las empresas,
por ultimo, incluye el mejoramiento y la eficiencia de los procesos en todas las areas. El primer alcance no
se encuentra relacionado en la experiencia especifica establecida en la invitacion, el segundo y el tercer
alcance si se encuentran relacionados en la experiencia especifica establecida en la invitacion.

2. Carolina Vanegas Moreno, Cabrera estudio legal S.A.S y Corporacion Caribe TIC: El objeto del contrato
es, “Prestar el servicio de Innovacién (acompafiamiento en la identificacién y gestion de la propiedad
intelectual, vigilancia tecnolégica e inteligencia competitiva, desarrollo de prototipo y extensionismo
tecnoldgico) para el desarrollo del proyecto: IMPLEMENTACION DE ENFOQUE ECOLOGICO INTEGRAL
EN PARADIS DE COLORS LODGE".

El contrato tiene fecha de inicio 25 de abril de 2019, con una duracion de 12 meses, sin embargo.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El alcance del presente contrato incluye acompafiamiento en la identificacion
y gestion de la propiedad intelectual, vigilancia tecnoldgica e inteligencia competitiva, desarrollo de prototipo
y extensionismo tecnoldgico. Los cuales se encuentran relacionados en la experiencia especifica establecida
en la invitacion.
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INDICADORES FINANCIEROS:
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Para el caso de verificacion de los indicadores financieros se verificara lo siguiente en el RUP acorte del afio

2022 de la entidad.

Indicador

INDICADOR DE LIQUIDEZ: Activos Corrientes / Pasivos Corrientes

mayor o igual (=) 1,5

ENDEUDAMIENTO: Pasivos Totales / Activos Totales

menor o igual (<) 0,7

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

mayor o igual (=) 0,1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

mayor o igual (=) 0,04

CAPITAL DE TRABAJO Activos Corrientes - Pasivos Corrientes 40% vr contrato
ASESORIA
ESTRATEGICA CUMPLE
EMPRESARIAL SAS
ACTIVO TOTAL 84.518.328
PASIVO TOTAL 17.868.740
PATRIMONIO 66.649.588
UTILIDAD OPERACIONAL 74.005.501
INDICADOR DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE 20,44 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL 0.21 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO  UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO 0.87 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL
ACTIVO TOTAL 0,68 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE 69.703.916 NO CUMPLE

PASIVO CORRIENTE

OBSERVACION:

La informacion registrada en los estados financieros remitidos por el proveedor es diferente a los registrado
en el RUP para el afio 2021, y No se realiz6 la subsanacion de la observacion indicada.

4.0 FACTORES DE PONDERACION.

Los factores de ponderacién seran los siguientes:
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EXPERIENCIA 60% LA EMPRESA CUMPLE 60%
CON LA EXPERIENCIA
REQUERIDA EN EL
OBJETO DE LA
INVITACION
INDICADORES 40% LA EMPRESA CUENTA 0%
FINANCIEROS BANCO DE CON LOS INDICADORES
PROVEEDORES MINIMOS DEL BANCO DE
PROVEEDORES.
RESULTADO FINAL:

ASESORIA ESTRATEGICA
1 EMPRESARIAL S.A.S.

CUMPLE

60%

0%

CONCLUSIONES: El proveedor no atendido la observacién financiera del comité evaluador, por lo tanto, no

continua con el proceso de inscripcion del banco de proveedores.

/] /

RICARDO VERA TORRES

Gerente de Proyecto (Evaluador Técnico).

a baer

LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ

Profesional Juridico (Evaluador Juridico)
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YERI NDRA ROJAS PUENTES S ALENCIA BARONA
Coordinador Administrativo Coordlnador Técnico (Evaluador Técnico)

(Evaluador Administrativo)

J@-ﬁm@wmw

JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ
Contadora- (Evaluador Financiero)
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